CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-

000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 045/2023

 WAGNER LAVA RÁPIDO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, ZELÃO,
GERSON DE CAMARGO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir
o soberano plenário, REQUEREM à SABESP que verifique a possibilidade
de tapar os buracos da Rua Maria Pedra de Jesus, próximos aos nºs 105 e 2.

JUSTIFICATIVA

 A medida ora requerida está revestida do necessário interesse
público a justificar sua adoção, especialmente porque foram realizadas
manutenções da rede de água e não foram realizadas as devidas
reposições da pavimentação, no qual esta danificando os veículos e
dificultando o tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido
ao estado deteriorado da mesma, causando transtornos para os
moradores que transitam pelo local diariamente.
 Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta conceituada
Empresa na avaliação deste pedido, por tratar-se de medida de extremo
interesse público.

São Lourenço da Serra, 04 de Abril de 2023.

____________________________________
WAGNER LAVA RÁPIDO

VEREADOR

____________________________________  ______________________________________
 ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                                                                            ZELÃO
             VEREADOR                                                                                                                VEREADOR

___________________________________    ___________________________________
GERSON DE CAMARGO                                                                                               EDUARDO PENINHA
            VEREADOR                                                                                                                   VEREADOR

___________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br